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Az alábbi verset Matula Lászlóné ajánlotta az ünnepre való hangolódás gyanánt.
Arany János CSALÁDI KÖR

Este van, este van: kiki nyúgalomba! 
Feketén bólingat az eperfa lombja, 

Zúg az éji bogár, nekimegy a falnak, 
Nagyot koppan akkor, azután elhallgat. 
Mintha lába kelne valamennyi rögnek, 
Lomha földi békák szanaszét görögnek, 
Csapong a denevér az ereszt sodorván, 
Rikoltoz a bagoly csonka, régi tornyán.

Udvaron fehérlik szőre egy tehénnek: 
A gazdasszony épen az imént fejé meg; 
Csendesen kérődzik, igen jámbor fajta, 

Pedig éhes borja nagyokat döf rajta. 
Ballag egy cica is - bogarászni restel - 

Óvakodva lépked hosszan elnyult testtel, 
Meg-megáll, körűlnéz: most kapja, hirtelen 

Egy iramodással a pitvarba terem.
Nyitva áll az ajtó; a tüzelő fénye 

Oly hivogatólag süt ki a sövényre. 
Ajtó előtt hasal egy kiszolgált kutya, 
Küszöbre a lábát, erre állát nyujtja. 
Benn a háziasszony elszűri a tejet, 
Kérő kis fiának enged inni egyet; 

Aztán elvegyűl a gyermektársaságba, 
Mint csillagok közé nyájas hold világa.

Egy eladó lyány a tűzre venyigét rak: 
Ő a legnagyobb s szebb... a hajnali csillag. 

Vasalót tüzesít: új ruhája készen, 
Csak vasalás híja,... s reggel ünnep lészen. 

Körűl az apróság, vidám mese mellett, 
Zörgős héju borsót, vagy babot szemelget, 

Héjából időnként tűzre tesznek sokat: 
Az világítja meg gömbölyű arcukat.
A legkisebb fiú kenyeret kér s majszol; 

Üszköt csóvál néha: tűzkigyókat rajzol. 
Olvas a nagyobbik nem ügyelve másra: 

E fiúból pap lesz, akárki meglássa! 
Legalább így szokta mondani az apjok, 

Noha a fiú nem imádságon kapkod: 
Jobban kedveli a verseket, nótákat, 
Effélét csinálni maga is próbálgat.
Pendül a kapa most, letevé a gazda; 

Csíkos tarisznyáját egy szegre akasztja; 
Kutat az apró nép, örülne, ha benne 

Madárlátta kenyér-darabocskát lelne. 
Rettenve sikolt fel, amelyik belényul: 

Jaj! valami ördög... vagy ha nem, hát... kis nyúl! 
Lesz öröm: alunni se tudnak az éjjel; 

Kinálják erősen káposzta-levéllel.
A gazda pedig mond egy szives jó estét, 

Leül, hogy nyugassza eltörődött testét, 
Homlokát letörli porlepett ingével: 

Mélyre van az szántva az élet-ekével. 
De amint körülnéz a víg csemetéken, 

Sötét arcredői elsimulnak szépen; 
Gondüző pipáját a tűzbe meríti; 

Nyájas szavu nője mosolyra deríti.

Nem késik azonban a jó háziasszony, 
Illő, hogy urának ennivalót hozzon, 
Kiteszi középre a nagy asztalszéket, 

Arra tálalja fel az egyszerü étket. 
Maga evett ő már, a gyerek sem éhes, 

De a férj unszolja: „Gyer közelebb, édes!” 
Jobb izű a falat, ha mindnyájan esznek, - 

Egy-egy szárnyat, combot nyujt a kicsinyeknek.
De vajon ki zörget? „Nézz ki, fiam Sára: 
Valami szegény kér helyet éjtszakára: 

Mért ne fogadnók be, ha tanyája nincsen, 
Mennyit szenved úgy is, sok bezárt kilincsen!” 

Visszajő a lyánka, az utast behíván. 
Béna harcfi lép be, sok jó estét kíván: 
„Isten áldja meg a kendtek ételét is, 

(Így végezi a szót), meg az emberét is.”
Köszöni a gazda: „Része legyen benne: 

Tölts a tálba anyjok, ha elég nem lenne.” 
Akkor híja szépen, hogy üljön közelébb - 
Rá is áll az könnyen, bár szabódik elébb. 

Éhöket a nagy tál kívánatos ízzel, 
Szomjukat a korsó csillapítja vízzel; 

Szavuk sem igen van azalatt, míg esznek, 
Természete már ez magyar embereknek.

De mikor aztán a vacsorának vége, 
Nem nehéz helyen áll a koldus beszéde; 
Megered lassanként s valamint a patak, 

Mennél messzebbre foly, annál inkább dagad. 
(1)Beszél a szabadság véres napjairul, 

S keble áttüzesül és arca felpirul, 
Beszél azokról is - szemei könnyben úsznak - 

Kikkel más hazába bujdosott... koldusnak.
Elbeszéli vágyát hona szent földére, 
Hosszu terhes útját amíg hazaére. 

(2)Az idősb fiú is leteszi a könyvet, 
Figyelmes arcával elébb-elébb görnyed; 
És mihelyt a koldús megáll a beszédben: 

„Meséljen még egyet” - rimánkodik szépen.
„Nem mese az gyermek,” - így feddi az apja, 

Rátekint a vándor és tovább folytatja: 
Néma kegyelettel függenek a szaván 

Mind az egész háznép, de kivált a leány: 
Ez, mikor nem hallják, és mikor nem látják, 

Pirulva kérdezi tőle... testvérbátyját: 
Három éve múlik, hogy utána kérdez, 

Még egy esztendőt vár, nem megy addig férjhez.
Este van, este van... a tűz sem világit, 

Kezdi hunyorgatni hamvas szempilláit; 
A gyermek is álmos, - egy már alszik épen, 

Félrebillent fejjel, az anyja ölében. 
Gyéren szól a vendég s rá nagyokat gondol; 
Közbe-közbe csupán a macska dorombol. 

Majd a földre hintik a zizegő szalmát... 
S átveszi egy tücsök csendes birodalmát.

(1851. ápr. 10.)
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Bagyinszki János, Farmos Község Díszpolgára Búcsúztatása 
Horváth László polgármester, ravatalnál mondott búcsúbeszéde

Kedves Csaba, Tisztelt gyászoló családtagok, 
Tisztelt Jelenlévő Gyászolók!

Tudtuk, éreztük, e nap közelségét. Mégis váratlan és döb-
benetes volt a gyász feketéjébe öltözött, édesapjától búcsúzó 
fiúval és annak feleségével való találkozás. Bár tudtuk, érez-
tük, de azért mégis! 

A tűz kialudt. 
Az a tűz, melyet az itt jelenlévő tűzoltók nem oltani, ha-

nem táplálni akartak.
Jani bácsiban, mint a Farmosi Önkéntes Tűzoltó Egyesület 

parancsnokában, 50 éven át –nem szalmalángként, állandó 
hőfokon – égett a tűz. Mindene volt a csupa nagybetűvel írt, 
hivatássá felnőtt tűzoltói lét, ami egyben jelentett munkát, 
szórakozást, maga köré épített családias közösséget, és első-
sorban másokon segítő embert.

Néhány nappal ezelőtt, a Teremtő úgy döntött, Jani bácsit 
magához szólítja. Véget vet a régebbi időkben egyenruhájá-
ban büszkén és méltóssággal feszítő, parancsnoki eredmé-
nyeire, sikereire méltán büszke, az utóbbi években azonban, 
az idős kor és a betegség következtében meggyengült ember 
aktív korához, személyiségéhez méltatlan életének.

Nem tudhatjuk, mivel még nem voltunk ebben a helyzet-
ben. Bár a korunk előre haladtával egyre többet gondolunk 
halálunk pillanatára, annak hogyanjára. Azt mondják az in-
nen utolsó pillanatban életbe visszatérők, hogy a halál eljöve-
telével lepereg előttünk az egész életünk. Ha ez így van, Jani 
bácsi a pillanatba sűrítve, a családi emlékképek mellett látta 
a FARMOS KÖZSÉG DÍZSPOGÁRA cím átvételét, továbbá 
a HAZA SZOLGÁLATÁÉRT ÉRDEMÉREM „EZÜST” FO-

KOZATA, a SZOLGÁLATI ÉRDEMÉREM ARANY FOKO-
ZATA, és a GRÓF SZÉCHENYI ÖDÖN EMLÉKPLAKETT 
átvételét. Látta számtalan hazai és külföldi tűzoltó találkozó 
és nagysikerű verseny, és az osztrák tűzoltókkal töltött baráti 
találkozók megannyi emlékképét. Látta sok veszélyes tűz ol-
tását, számtalan vízkár megakadályozását, elhárítását. 

Talán, mint volt önkormányzati képviselőnek, vagy mint 
a Pest Megyei Tűzoltó Szervezet egyik volt vezetőjének, egy-
egy testületi ülés emléke is felidéződött ebben a végzetes pil-
lanatban.

Kedves Csaba, Tisztelt Hozzátartozók, Gyászolók!
Jani bácsi Istenfélő, hívő ember volt. A hívő ember hiszi 

és tudja, hogy a búcsú szeretteitől, környezetétől csak a föl-
di, testi formában végleges. A lélek halhatatlan, itt él tovább 
köztünk. Mint testi mivoltában tette, továbbra is óvja, és 
jó tanácsokkal segíti fiát, menyét, nagy zongorista tehetség 
unokáját, testvéreit, és bizonyára még az önkéntes tűzoltó-
inkat is.

Kedves Csaba, Tisztelt gyászoló családtagok, 
Jelenlévő Gyászolók!

Kérem, hogy Farmos Község Önkormányzata és a farmosi 
emberek nevében fogadd,/ fogadják őszinte részvétemet egy 
olyan ember búcsúja alkalmából, aki a jövő nemzedékeinek 
mintául veendő életének javát a közért élte, tűzoltó parancs-
noki tetteit az embertársai és a közösség javának szolgálata 
vezérelte.

Végül egy búcsúmondat Jani bácsi lelkéhez:
Köszönjük a velünk töltött földi életét Jani bácsi.

Hálás szívvel mondunk köszöne-
tet mindazoknak, akik

id. VELKEI LAJOSNÉ 
temetésén részt vettek, sírjára 

koszorút, virágot hoztak és elkí-
sérték őt utolsó útjára.

Gyászoló család

Ezúton szeretnénk köszönetet 
mondani mindazoknak, akik 

BODÓCS LÁSZLÓ  
temetésén részt vettek, utolsó 

útjára elkísérték, sírjára virágot, 
koszorút helyeztek.

Gyászoló család
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Élet-Erő Testnek-Léleknek
Kínálatom:

• Kiropraktika (fájó, merev nyak, váll, hát, derék, stb. kimozgatása)

• Lágyszöveti nyirokmasszázs (vizesedés, műtéti ödéma, bőrkisimító, 
narancsbőr csökkentő, keringésjavító, stb. mellékhatásokkal)

• Holisztika, ezotéria, sprirituális szolgáltatások (Reiki, Quantum ener-
getika, csakratísztítás, feltöltés, vízér NI. Hartmann-háló keresés, és sok 
egyéb (szenzibil, lengyelpálca, kristálygömb használata)

• Köpölyözés (gyulladások, lerakódások felszedése-tisztítása)

• Integrált manuálterápia (csontkovácsolás)

• Lágy csontkovács, népi kimozgatás (sztrok-, ízület-, mozgásbeszűkü-
lés esetén kifejezetten hatékony)

• Talpmasszázs, Talpreflexológia, Gyógytalpmasszázs

• Svéd frissítő (erősségtől függően relaxáló, stresszoldó)

• Életmód-tréner (tanácsadás)

• Kineziológia, Thai, Thai gyermek és baba, stb.

Az orvosi kezeléseket nem helyettesítik, csak hatékonyan kiegészítik. 
Időpont egyeztetése szükséges, bejelentkezés:  

06-70-214-2300
Igény esetén (egyeztetéssel!) vizsgálatokra, kezelésekre fuvarozást vál-

lalok, engedéllyel, számlával. Ajándékutalvány folyamatosan kapható, 
lepje meg szeretteit is! 

Keressen bizalommal, várom szeretettel:  
Tápiószele, Béke út 1.

Barnáné Erika terapeuta

BIO 
KUCKÓ  

Farmos, Fő tér 968/5.

Sok szeretettel várok mindenkit  
október 22-én nyílt  

bio boltomba és  
bio szoláriumom-

ba! 

 NYITVA TARTÁS: 
hétfőtől - péntekig: 08:00-19:00
szombat: 09:00-16:00
vasárnap: 10:00-14:00

Tápiógyörgye külterületén egymás 
mellett 2 x 3 hektár SZÁNTÓ-TER-
MŐFÖLD ELADÓ. Érdeklődni a  
0630/612-7386-os telefonszámon lehet. 

Kerti talajmunkát vállalok Farmo-
son kistraktorommal. SZÁNTÁS, 
TÁRCSÁZÁS, TALAJMARÓZÁS  
0670/576-0101

Körülbelül 30 éves alig használt NAU-
MANN VARRÓGÉP ELADÓ. Érdek-
lődni lehet a 06 30/323-2503 telefon-
számon.

HAMBIZÓ – Farmos
Tel.: 06 30 2 611 404

– Hamburger
– Hot Dog
– Gyros
– Sült krumpli
– Tortilla 
– Forró tea

Hétvégén:
– Friss Rétes
– Sütik
– Torták rendelésre

TÉLI NYITVA TARTÁS:  
hétfő: ZÁRVA, kedd-péntek: 09.00 – 17.30, szombat: 09.00 – 15.30,

vasárnap: 09.00 -12.00
Cím: Farmos, Központ (Jászberényi út, orvosi rendelővel szembeni kis épület)

KARÁCSONYRA:  
Sütemények és Kézműves Bejgli rendelhető!!!

(Csak előrendelés esetén tudunk sütit és bejglit adni!)



Adventi készülődés Dórival a farmosi könyvtárbanKözönségtalálkozó Víg Balázs íróval a farmosi könyvtárban

Az általános iskolások az értéktár-kiállításon A Farmosi Zenekar koncertje a falunapon

Erdélyi testvértelepülésünk fellépése a falunapon A Rózsa Nyugdíjas Klub fellépése a falunapon

Szüreti Felvonulás pillanatképe Az általános iskolások október 23-i előadása


